## Повестка

## дистанционного заседания Учебно-методической комиссии

## по УГСН 27.00.00 Управление в технических системах 13 июня 2024 г. в 14:00 час.

- 1. Представление изменений и дополнений в каталог онлайн-курсов, рекомендуемых обучающимся СПбГУ для зачета результатов их освоения вместо дисциплин учебного плана основных образовательных программ СПбГУ (докладчики: Ю.В. Малькова, К.А. Никифоров).
- 2. Формирование предложений по кандидатурам научно-педагогических работников для проведения онлайн-презентаций образовательных программ (докладчик: Ю.В. Малькова).
- 3. Актуализация учебных планов реализуемых основных образовательных программ на следующий учебный год в порядке, установленном приказом от 08.12.2017 № 12146/1 «О внесении дополнений в приказ от 05.07.2013 № 2471/1 «О порядке проведения экспертизы учебно-методической документации», с учетом кадровой ситуации (обращение руководителя ООП СВ.5164.\* «Прикладные компьютерные технологии» Н.В. Егорова в РК от 06.06.2024 № 44/4/16-05-4, докладчик: Ю.В. Малькова).
- 4. Экспертиза актуализированных рабочих программ дисциплин (модулей) и практик реализуемых основных образовательных программ для следующего учебного года (обращение руководителя ООП СВ.5164.\* «Прикладные компьютерные технологии» Н.В. Егорова в РК от 06.06.2024 № 44/4/16-05-4, докладчик: Ю.В. Малькова).
- 5. О результатах учета научно-педагогическими работниками рекомендаций Комиссий контроля качества образовательной деятельности в рабочих программах (докладчик: Е.М. Виноградова).
- 6. Экспертиза общей характеристики основной образовательной программы приема 2025 года (поручение заместителя начальника УОП А.О. Марковой в рамках РК от 14.03.2024 № 1112/1р, докладчик: Н.В. Егоров).
- 7. Разное.

Председатель Ю.В. Малькова